
 diário oficial Nº 34.572  91 Terça-feira, 04 DE MAIO DE 2021

RIOS TOCANTINS E ITACAIUNAS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ, Empresa: 
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP, 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº05.572.870/0001-59. Assinatura: 29/04/2021. 
Vigência:01/05/2021 à 15/12/2021, Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 651608
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE: ART. 1º - Conforme Portaria nº 016/2021-SSAM, fica alterado 
o responsável, para que na qualidade de representante desta Autarquia, 
acompanhar e fiscalizar a execução do contrato 002/2021:
A ser substituído: Luiz Guilherme S. de Oliveira
Substituto: Magdenberg S. Teixeira
Marabá, 19 de Abril de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 651610
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
7.273/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto/
Fechado. Data do certame: 17/05/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasí-
lia-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE CENTRAL DE AR, CADEIRAS GIRATÓRIAS E 
LONGARINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE AGRICULTURA-SEAGRI. Íntegra do Edital no site https://www.gov.
br/compras/pt-br/, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 03/05/2021.
LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM
Portaria nº 987/2020-GP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 028/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
3.674/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREENDE A RESERVA, EMIS-
SÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE PAS-
SAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERES-
TADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) 
E ATRAVÉS DE AGÊNCIA. Onde sagrou vencedora a empresa: DINASTIA 
VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ 15.741.481/0001-63, vencedora da 
Licitação com o valor Global de: R$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocen-
tos mil reais), UASG: 925213 pelo HOMOLOGO o resultado final. Marabá 
03/05/2021.  José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administra-
ção - SEMAD - Port. 011/2017-GP.

Protocolo: 651616
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 023/2021-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 6.356/2021-PMM, Tipo Menor PreçoPor Item, Modo de Dis-
puta Aberto/Fechado. Data da Sessão: 18/maio/2021 - 09h00min (horário 
de Brasília). Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORAS E NOBREAKS) DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA REQUI-
SITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE E DE-
MAIS UNIDADES GESTORAS PARTICIPANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 925213, Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de 
Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 
08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Adal-
berto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 651617
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 015/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 4.807/2021-PMM -CEL/
SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
DE IMPRESSSORAS E NOBREAK (TROCA DE PEÇAS), PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ 
- SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empre-
sa: G L FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 
13.497.781/0001-13, vencedora do Lote01 participação exclusiva no valor 
total de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).Pelo que HOMOLOGO 
o resultado final. Marabá - PA, 23.04.2021, Fábio Cardoso Moreira - Secre-
tário Municipal de Obras - SEVOP.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 044/2021-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
referente aoPREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 4.807/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇO 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSSORAS E NOBREAK (TRO-
CA DE PEÇAS), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus 
Anexos. Empresa vencedora:G L FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS DE IN-
FORMATICA LTDA, CNPJ: 13.497.781/0001-13, vencedora do Lote 01 par-
ticipação exclusiva no valor total de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos 
reais).Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Obras. Vigência: 12 me-
ses. Assinatura: 27.04.2021. Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal 
de Obras - SEVOP.

Protocolo: 651618

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
Extrato do Contrato Nº 037/2021-SSAM. Proc. Adm. Nº 3.466/2020-
PMM. Ata de Registro de Preços Nº 118/2021-CPL/PMM. Referente à AQUI-
SIÇÃO DE PAPEL A4 PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS 
E OPERACIONAIS O SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSAM, Firmado com a empresa V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ sob o Nº 
23.912.114/0001-03, Valor: R$ 8.215,00 (oito mil duzentos e quinze re-
ais). Período de Vigência: a duração será vinculada a vigência dos respec-
tivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0001.2.125 
- Manutenção Serviços de Saneamento Ambiental de Marabá. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Marabá PA, 30 de abril de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 651614

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 14/05/2021 as 08:30 horário de 
Brasília, www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licita-
cao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 651605

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Pror-
rogação de prazo contratual para mais 191 (cento e noventa e um) dias 
ao Contrato Administrativo Nº 01/2019/PMO/SEMSA, proveniente da Ine-
xigibilidade de Licitação n° 002/2019/PMO/SEMSA. Objeto do Contrato: 
Contratação da Associação de Caridade Santa Casa de Misericórdia de 
Óbidos/Pa, objetivando a prestação de serviços médico-hospitalares de 
baixa e média complexidade, conforme plano operativo 2019/2020. Con-
tratada: Associação de Caridade Santa Casa de Misericódia de Óbidos, 
CNPJ: 10.217.271/0001-57. Data da Assinatura: 29/12/2021. Vigência: 
01/01/2021 à 10/07/2021 Nathália Rodrigues da Silva - Secretária Munici-
pal de Saúde - Decreto nº. 540/2018.
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA N° 010/2021/SEMDES/PMO. 
Base Legal: Art. 24, IV, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posterio-
res. Objeto: Contratação de Empresa especializada para aquisição de Equi-
pamentos de Proteção Individual - EPIS, que serão utilizados no enfren-
tamento da pandemia do COVID-19, em atendimento às demandas dos 
serviços, programas, projetos, benefícios e conselhos vinculados às SUAS 
direcionado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEM-
DES. Contrato Adm. nº 001/2021/SEMDES. Contratada: A. Neto Dos San-
tos - Epp, CNPJ n° 03.075.858/0001-03. Valor Global de R$ 105.500,00. 
Vigência: 29/04/2021 a 30/06/2021. Aldanete dos Santos Farias Viana - 
Secretária da SEMDES - Dec. 020/2021.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2021/PMO/SEURBI- SRP - Processo Administ. 010/2021/PMO. 
UASG:980501. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada para aquisição de Material de Iluminação Pública, para as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e In-
fraestrutura - SEURBI, para o exercício de 2021. Gerenciador das Atas 
de Registro de Preços: Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo 
e Infraestrutura - SEURBI. Empresas Fornecedoras Registradas: Multiluz 
Comercial Ltda, CNPJ: 31.128.170/0001-80, Valor Global Registrado: R$ 
20.000,00; Luz Led Indústria e Comercio Ltda, CNPJ: 32.617.419/0001-
83,  Valor Global Registrado: R$ 2.940,00; Yared Comércio Ltda, CNPJ: 
18.511.334/0001-95,  Valor Global Registrado: R$ 442.144,00; Mauro 
Cezar Da Silva Eireli, CNPJ: 39978658/0001-08, Valor Global Registra-
do: R$ 82.512,00; L. G. Couto, CNPJ: 03.630.223/0001-20, Valor Glo-
bal Registrado: R$ 158.000,00; Josiane Gaia Gomes 84959959215, CNPJ: 
33.566.304/0001-70, Valor Global Registrado: R$ 8.840,00. Validade das 
Atas: 28/04/2021 até 28/04/2022. Informações: A Ata de Registro de Pre-
ços vinculada ao Pregão Eletrônico nº 006/2021/PMO/SEURBI poderá ser 
acessada na integra na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Lici-
tação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-
3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 08h às 13h e ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico, www.obidos.pa.gov.br. Jaime 
Barbosa da Silva - Prefeito do Município  de Óbidos/Pa.

Protocolo: 651620


